
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Γ’ Τροποποίηση της υπ’ αρ. 399/171120/30.6.2021 
απόφασης «Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωο-
τροφών» (Β’ 3074).

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών-μελών του Δήμου Λειψών για 
το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11149/Ν1 (1)

   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Εγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ''Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης'', της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ''Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ'' και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
''Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων'', παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν.  4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Αδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 8) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δια-
πολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  7 του 
π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την  
διάταξη της παρ. 3 σε συνδυασμό με την διάταξη της 
παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12.3.2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 (Β’  3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 871

6999

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 12:43:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7000 Τεύχος B’ 871/07.02.2024

6. Την υπό στοιχεία 38876/Ν1/3-4-2023 αίτηση της εν-
διαφερόμενης για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού 
Δημοτικού Σχολείου.

7. Την υπό στοιχεία 182342/Ν1/26-10-2017 (Β’ 3893) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 153658/Ν1/ 
12-12-2022 (Β’ 6559) όμοιά της.

8. Την υπ’ αρ. 21292/13-10-2023 απόφαση διατύπω-
σης θετικής γνώμης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 182342/Ν1/ 
26-10-2017 (Β’ 3893) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 153658/Ν1/12-12-2022 (Β’ 6559) όμοιά της, ως 
προς τον αριθμό των αιθουσών και τη δυναμικότητα, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΠΑΙΧΝΙΔΑΓΩΓΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗ-
ΡΙΟΤΗΤΕΣ Ανώνυμη Εταιρεία» άδεια Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου 
για δέκα (10) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων πέ-
ντε (5) στο ισόγειο, δύο (2) δυναμικότητας δεκαεννέα 
(19) μαθητών/τριών, μίας (1) δυναμικότητας δεκαοκτώ 
(18), μίας (1) δυναμικότητας είκοσι ενός (21) και μίας δυ-
ναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών/τριών αντίστοιχα, 
καθώς και πέντε (5) στον 1ον όροφο, τρεις (3) δυναμικό-
τητας είκοσι ενός (21) μαθητών/τριών, μία (1) δεκαεννέα 
(19), και μία (1) είκοσι (20) μαθητών/τριών αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι:

«Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - ΠΑΙΧΝΙΔΑΓΩΓΕΙΟ Α.Ε.».
Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Ομή-

ρου 28 στο Νέο Ψυχικό, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
την Μπλέσιου Βασιλική - Παναγιώτα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Φεβρουαρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

 Αριθμ. 101/32965 (2)

Γ’ Τροποποίηση της υπ’ αρ. 399/171120/30.6.2021 
απόφασης «Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορίας Ζω-
οτροφών» (Β’ 3074). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 206/52595/25-02-2022 από-

φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/625 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (L 95) 
και άλλων εθνικών μέτρων, για τους επίσημους ελέγχους 
που διενεργούνται με σκοπό την εξασφάλιση της εφαρ-
μογής της νομοθεσίας για τις ζωοτροφές» (Β’ 1106).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98) 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου  119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 7851/340213/29-11-2021 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στη Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΑΔΑ: 
68ΡΚ4653ΠΓ-ΣΔΡ).

7. Την υπ’ αρ. 516/43253/10.2.2023 (Β’ 893) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

8. Την υπ’ αρ. 767/19128/24-02-2023 διαπιστωτική 
πράξη «Κατάταξη υπαλλήλων στους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232)».

9. Την υπ’ αρ. 399/171120/30.6.2021 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αποκεντρωμένων Δο-
μών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών» (Β’ 3074).

10. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Αποκεντρω-
μένων Υπηρεσιών: Αττικής και Αιγαίου, Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας, Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας, 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Κρήτης, Κε-
ντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα, δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 399/171120/30-06-2021 
απόφαση «Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτρο-
φών» (Β’ 3074), ως εξής:

1. Η υποπερ. δ) (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγ-
χων Νομού Καρδίτσας), της περ. 2., της παρ. Α, τροπο-
ποιείται ως εξής:

Στο τέλος της υποπερίπτωσης προστίθεται το σημείο 
«δδ) Σωτηρία Πατσιαλή, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7001Τεύχος B’ 871/07.02.2024

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Γ’ 
Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.».

2. Η υποπερ. β) (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγ-
χων Νομού Άρτας), της περ. 3., της παρ. Α, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«αα) Αλεξάνδρα Σκαλτσάρη, υπάλληλος του νέου κλά-
δου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), 
ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Χρυσόστομος Νταλαμάγκος, υπάλληλος του νέου 
κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟ-
ΝΩΝ), ως Α’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γγ) Γεώργιος Τσιμπέρης, υπάλληλος του νέου κλάδου 
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως 
Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.».

3. Η υποπερ. β) (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγ-
χων Νομού Αρκαδίας), της περ. 4., της παρ. Α, αντικαθί-
σταται ως εξής:

«αα) Γεώργιος Παπαδόπουλος, υπάλληλος του νέου 
κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟ-
ΝΩΝ), ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Πιέρρος Δημάκος, υπάλληλος του νέου κλάδου 
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως 
Α’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γγ) Κωνσταντίνος Σκρεπετός, υπάλληλος του νέου κλά-
δου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), 
ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.».

4. Η υποπερ. δ) (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγ-
χων Νομού Κιλκίς), της περ. 6. της παρ. Α, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«αα) Κωνσταντίνα Σαββίδου, υπάλληλος του νέου κλά-
δου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), 
ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Δημήτριος Τυχάλας, υπάλληλος του νέου κλάδου 
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως 
Α’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γγ) Γεώργιος Ροντογιάννης, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (νέας ειδικότητας ΤΕ ΓΕΩΠΟ-
ΝΙΑΣ), ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.».

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΚΡΙΒΗ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

Αριθμ. 3476 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών-μελών του Δήμου Λειψών για 
το έτος 2024.

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας” (Α’ 94)».

4. Την υπ’ αρ. 13/16.01.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Λειψών η οποία περιήλθε στην 
υπηρεσία με το υπ’ αρ. 334/22.01.2024 έγγραφό του, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών- 
μελών του Δήμου Λειψών, για το έτος 2024 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 56

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

5
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ. ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ

20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λειψών οικονομικού 
έτους 2024, ύψους 15.000,00€, η οποία έχει προβλεφθεί 
ως εξής:

ΚΑΕ ΠΟΣΟ

00-6421.001 10.000,00

00-6421.002        5.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 1 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7002 Τεύχος B’ 871/07.02.2024

*02008710702240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


